laıı6
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Florenz, zo. Dezember 1337
(ASF, NA 7374, mv-ıızv) Filippo di Cantucci
(marginal: Donatio domine Cateríne uxoris Rice/øípíetorís)

Ciuta, Giottos \)(/itwe, schenkt ihrer Tochter Caterina, Ehefrau des Malers Ricco di Lapo, ein
Drittel der ihr von ihren Söhnen Francesco und Bondone, genannt Donatus, unter besonderen
Vereinbarungen (Rückkaufsrecht binnen sechs jahren etc.) im November 1337 übertragenen
Grundstücke.

ltem postea dicta die, loco et testibus.
Certum est, quod Franciscus filius dicte domine Ciute et dicti quondam magistri Giotti
pictoris pro se ipso et suo nomine et ut procurator et procuratorio nomine Bondonis vocati
Donati, fratris sui et filii olim dicti magistri Giotti et dicte domine Ciute, ut de procuratione
et mandato dicti Francisci constare dicebatur manuscripto ser Lapi Puccini notarii die xviii
mensis novembris proxime preteriti, donavit, tradidit et donando concessit titulo
irrevocabilis donationis inter vivos dicte domine Ciute possessiones, terras, bona et res
infrascriptas, ut de ipsa donatione latius constat, ut dixerunt, in entarogatione [E] a ser
Guidone ser Locchi de Quinto notario, et quod postea dicta domina Ciuta ex certa scientia
et non per errorem, fraudem, vim vel metum cum consensu sui mundualdi, sponte ac gratis
promisit et solempni stipulatione convenit ac pactum fecit Francisco fılio suo predicto
recipienti pro se et dicto Bondone vocato Donato fratre suo et filio dicte domine Ciute et
eorum et utrique eorum heredibus et cui vel quibus concesserint iura sua, quod
quandocumque infra sex annos proxime secuturos et inceptos die presenti mensis decembris
ipsi Franciscus et Bondone filii dicte domine Ciute vel alter eorum aut alius pro eis vel
ipsorum altero eidem domine vel eius heredibus aut cui ipsa concesserit, donare et dare
voluerint et dabunt et donabunt et solverint cum effectu libras quattuorcentas quinquaginta
florenorum parvorum ipsa domina Ciuta in continenti dicta donatione et solutione facta
donabit et donando dabit, tradet et contendet dictis filiis suis vel eorum alteri solventi aut
eorum heredibus vel cui sive quibus eis placuerit et non alii, dictas infrascriptas terras,
domum, bona, possessiones et res sibi domine donatas per dictos filios suos et causa
donationis et concessionis irrevocabilis inter vivos eis, inde faciet cum promissione de
defensione et evictione generali pro suo et suorum heredum dato et facto tantum et non alia
vel aliter, et cum aliis promissionibus, pactis, obligationibus, renuntiationibus, cautionibus,
preceptis guarentigie et omnibus solempnitatibus opportunis ad sensum sapientis dictorum
filiorum suorum seu heredum ipsorum vel alterius solventis et stipulantis et secundum
formam contractuum donationis huiusmodi et tenutam et possessionem vacuam, liberam et
expeditam pro suo et suorum heredibus tantum dato et facto ut dictum est, eis dabit et
trader pacto et condictione expresse etiam initis et appositis inter dictos dictam Ciutam et
dictum Franciscum dictis nominibus, quod nisi dicta domina vel eius heredes aut ius
habentes ab ea requisiti, donare voluerint et donaverint et traderint predicta infradicta bona
cum elfectu, ut supra scriptum est, eis vel eorum heredibus, aut cui ipsi voluerint ut supra
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dictum, infra dictum tempus sex annorum ad requisitionem ipsorum fratrum vel eorum
heredum seu habentium ius ab eis factam personaliter vel [. . .] et infra decem dies post
requisitionem huiusmodi et oblationem vel depositionem dicti contractus pecuniam
fiendam per eos, liceat eis ipsam donationem per eos factam de dictis infrascriptis bonis dicte
domine revocare, depositam mihi dictam pecuniam pro dicta domina et eius heredibus et ad
ipsius petitionem et dictorum bonorum donatorum possessionem er tenutam accipere et
vendicare, ut de rebus propriis inter propria et sine decreto alicuius indulto a me et extunc,
in eo casu voluerint dicta domina Ciuta et Franciscus dictis nominibus factam donationem
haberi pro revocata et carere omni robore firmitatis. Et insuper dicta domina Ciuta infra
dictum tempus sex annorum dicta infrascripta bona non possit nec debeat absque licentia et
consensu dictorum fıliorum suorum vel eorum heredum vendere vel donare vel aliter
alienare vel alium seu alios / transferre, quominus predicta promissio et pacta sewentur et
maneant illibata. Et si decus fecerit similiter ex tunc, dicta donatio revocata sit et esse
intelligatur et penitus evanescat, ut de predictis promissione, conventione et pactis latius
patet in carta rogationis per Guidonem ser Lotthi de Quinto notario die <. . .> presentis
mensis decembris. Unde hodie die predicta xx decembris infrascripta domina Ciuta cum
consensu et parabola dicti johannis Gioris mundualdi sui sibi prestito et concesso in
omnibus et singulis infrascriptis ex certa scientia et non per errorem nec per dolum, vim vel
metum, set sua libera et spontanea voluntate et sciens ad infrascripta non teneri, set sive
teneatur sive non, teneri volens et efficaciter obligati, pure, libere, licite, suppliciter et
irrevocabiliter inter vivos, ita quod hec donatio nulla possit ingratitudinis causa revocari,
reservatis, repetitis et salvis omnibus et singulis pactis et conventionibus factis et promissis et
conventis per dictam dominam circa dictis filiis suis in principio, medio et fine presentis
contractus, iure proprio imperpetuum dedit, tradidit et donavit et titulo irrevocabilis
donationis concessit domine Gaterine filie sue et uxori Ricchi pictoris filii olim Lapi de
populo sancti Micchaelis vicedominorum de Florentia tamquam benemerite recipienti et
stipulanti pro se suisque heredibus et habituris causam ab ea tertiam partem pro indiviso
dictorum infrascriptorum bonorum, possessionum et rerum et cuiuslibet eorum et earum
cum infrascriptis confinibus vel si alii sunt plures aut veriores, una cum omnibus et singulis
pertinentiis et adiacentiis suis et cum omnibus et singulis, que habuerit super se, infra se
seu intra se, pro tertia parte pro indiviso ut dictum est, cum omni iure et actione dictis
infrascriptis bonis et possessionibus et rebus pro tertia parte pro indiviso aut dicte domine
Ciute“ donatrici pro eis modo aliquo pertinentibus ad habendum, tenendum et
possidendum, usufructandum et quicquid sibi et suis heredibus deinceps cum salvis et
cum pactis predictis placuerit perpetuo faciendum, constituens se dicta domina Ciuta dicte
domine Caterine fılie sue donatarie nec possidere donec possessionem acceperit corporalem,
quam accipiendi, nanciscendi et retinendi deinceps ei licentiam concessit omnimodam, hoc
tamen pacto in principio, medio et fıne presentis contractus, quod vivente dicta donatrice
solummodo per presentem contractum transferatur proprietas in dictam dominam
Catarinam donatariam, et quod ususfructus ipsorum bonorum et rerum donatum sit et
remaneat dicte donatrici toto tempore vite sue, et quod post mortem redeat ad donatariam
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predictam et cum eius proprietate integraliter consolidetur, pactis et salvis supradictis semper
in suo robore permansuris. Et promisit et convenit dicto consensu dicte domine Gaterine ut
supra recipienti, litem, questionem, brigam aut iniuriam non inferre, movere vel facere in
iudicio vel extra, nec facienti vel moventi aliqualiter consentire, set ipsa infrascripta bona
possidere et res pro tertia parte pro indiviso donatas defendete et disbrigare dicte domine
Gaterine et suis heredibus habiturisque causam ab ea ab omni persona et loco pro suo dato et
facto et contractibus et obligationibus dumtaxat suis et non aliter vel alio modo; insuper
dicta domina Ciuta, quia per pactum fuit et est pro ipsa, non teneatur ad defensionem vel
evictionem dictorum infrascriptorum bonorum et rerum donatarum nec pro suo dato et
facto et contractibus et obligationibus dumtaxat suis donavit, dedit et cessit et titulo
irrevocabilis donationis concessit dicte domine Caterine ut supra recipienti omnia et singula
iura, nomina et actiones reales et personales, utiles et directas, mixtas, tacitas et expressas et
omnes alias, que habet et ei competunt vel competere possit contra dictos Franciscum et
Bondonem fılios et autores suos, constituens causa procurationis, ut in rem suam et ponens
ipsam in locum suum et eorum et utriusque eorum heredes et in ipsorum et cuiusque eorum
bonis nomine et occasione donationis et promissionis eidem domine Ciute facte de
defensione ipsorum infrascriptorum bonorum et omnium et singulorum promissionum et
obligationum sibi ab ipso Francisco filio suo suo nomine et quo supra nomine pro dicto
Bondone fratre ipsius Francisci in dicto instrumento donationis et conventionis scripto per
dominum ser Guidonem ser Lotthi de Quinto notarium. Item adversus et contra omnem
aliam personam, que aliquam renuntiationem, promissionem vel obligationem fecisse in
dicto instrumento vel alibi constituta dicto consensu ipsam dominam Caterinam
procuratricem ut in rem suam er ponens eam in locum suum, itaque ad omnia suo nomine
actionibus utilibus et directis possit et ei liceat in iudicio et extra, adversus et contra dictos
Franciscum et Bondonem et utrumque eorum et cuiuscumque eorum heredes et bona et
contra omnem aliam personam predictorum occasione agere, experiri, excipere et replicare,
consequi et se tueri et omnia et singula facere, que admodum ipsa domina Ciuta facere
poterit. Quam quidem donationem, traditionem et omnia et singula facta infrascripta
promisit et convenit dicta domina Ciuta dicto consensu dicte domine Caterine filie sue
perpetuo firma et rata habere et tenere et contra non facere vel venire per se vel alium in
causa vel extra, de iure vel de facto, sub pena dupli eius, unde lis foret et insuper librarum
centum florenorum parvorum solempni stipulatione promissa, cum refectione damnorum
et expensarum litis eorum et sub obligatione et ypotheca sui suorumque heredum et
bonorum omnium mobilium et immobilium presentium et futurorum; se pro ipsa domina
Caterina constituit precario possidere, renuntians et cetera guarentigiam et cetera. Bona
autem, de quibus supra fit mentio et que donata sunt dicte domine Caterine per dictam
dominam Ciuta [!] pro tertia parte pro indiviso sunt hec, scilicet quedam petia terre cum
habiturio parte laboratoria et partim vineata et partim boscata cum domo et curia, posita in
Golle in populo sancti Micchaelis de Aglione, cui a primo rivus, a secundo Gerardi
Guidonis, a tertio via et filiorum dicti Gherardi, a quarto Zenobii Benvenuti, item quedam
alia petia terre, partim laboratoria, partim silvata, videlicet boscata et castaneata et soopetata,
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posita ibi prope loco dicto Codilungo, cui a primo via, a secundo dictus rivus, a tertio et
quarto terra laboratoria dictorum fratrum, item alia petia terre posita ibi prope loco dicto
Ricano, cui a primo via, asecundo Tegrimi Tori sive eius filiorum, a tertio Fıliorum dicti Tori
et aliorum, a quarto dicti Tegrimi sive eius fıliorum, item alia petia terre posita ibi prope, cui
a primo rivus, a secundo dicti Tegrimi sive filiorum, a tertio via, a quarto dicti Zenobii, item
alia petia terre posita ibi prope, cui a primo via, a secundo dicti Tegrimi / sive eius filiorum,
a tertio via, a quarto dicti Zenobii, item alia petia terre posita in dicto Colle, cui a primo
via, a secundo Gerardi Guidonis et Ricchi Lapi mediante fovea, a tertio dicti Gherardi et
fossatus Pesciole, a quarto dicti Zenobii et Simigliantis Borghi, item plures petias terrarum
se tenentium et rerum positas in loco dicto Quadalto in dicti populo sancti Micchaelis,
quibus a primo via, a secundo dicti Ricchi mediante Balzo et vadit dirictura dicti confini
versus fossatus Forme prout vadit dirictura dicti Balzi, a tertio fossatus Forme, a quarto ser
Buti Guidini notarii, item alia petia terre posita in dicto Colle, cui a primo et secundo et
tertio vie, a quarto heredum ser Grimaldi notarii, itam alia petia terre et prati posita in
alpibus communis Vezzani in loco dicto Montebario, cui a primo via, a secundo Vierini
Gianis, a tertio boscus, a quarto ser Latini notarii, infra predictos confines vel si alii
reperirentur veriores, cum omnibus pertinentiis et adiacentiis et coherentiis suis et cum
omni iure et actione, usu seu requisitione ipsi donatrici aut ipsis rebus donatis pro ea modo
aliquo pertinente et cum omnibus et singulis, que habent super se, infra se seu intra se et
cum omni iure et actione ut supra dictum est pro tertia parte pro indiviso.